Dalam cerita Itihasa Ramayana, hal ini pernah
dilaksanakan oleh Raja Sagara dari Kosala
(Ayodhya) dengan mengorbankan puluhan ribu
kuda, dan dengan upacara itu, makaseluruh
arwah leluhurnya bisa diangkat menuju Swarga
loka. Upacara yang sejenis ini juga pernah
dilakukan oleh Raja hayam wuruk terhadap Sri
Rajapatni (ratu Gayatri) pada bulan Badrapada
tahun Saka 1284 (sekitar bulan Agustus 1362
M). hal ini sebagaimana terugkap dalam kakawin
Negarakrtagama LXIII.2 sebagai berikut:

Ajna sri natha sang sri tribhuwana
wijayottungadewi

Sradda sri rajapatni wkasana gawayen sri
narendreng kadatwan

Siddaning karyya ring saka diwasa
masirah warna ring bhadramasa